Besonders leiser Lauf
Einzigartiges Bedienelement
Kurz und wendig

Robust und langlebig

Optionaler Schnellhub
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Handgabelhubwagen (2.200 kg)
Der Handgabelhubwagen AM 22 ist der ideale ,Lagerhelfer” fur » Hochste Wendigkeit auch auf engstem Raum durch geringe
alle manuellen Transportaufgaben Uber kurze Strecken. Hier Vorderbaulange.

kommen seine Vorteile zum Tragen:
Fur leichtes Ziehen bzw. Schieben sorgen dabei die chroma-

e FUr Links- wie fur Rechtshander gleichermalRen bequem und tierten Buchsen der Rader und Gelenke. Sie Uberzeugen durch
einfach zu handhabendes Bedienelement. Das Mandvrieren inren besonders leisen Lauf und wartungsfreien Einsatz.
mit einer Hand am Deichselkopf ist bequem und sicher Unterschiedlich wahlbare Rollenbeldge gewahrleisten den
moglich. optimalen Einsatz auf unterschiedlichsten Béden.

Optionaler Schnellhub (bis 120 kg) fur bodenfreies Anheben
von Paletten mit nur 3 Pumpenschlagen.
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Technische Daten nach VDI 2198

11 Hersteller (Kurzbezeichnung)
c 12 Typzeichen des Herstellers
2 13 Antrieb
-:—: 14 Bedienung Hand, Geh, Stand, Sitz, Kommissionierer
g 15 Tragfahigkeit/Last
E) 16 Lastschwerpunktabstand
18 Lastabstand
19 Radstand
. 921 Eigengewicht
3 -gc_) 2.3 Achslast ohne Last vorn/hinten
2
X< 31 Bereifung
q;) 3.2 ReifengroRe, vorn
£ 33 ReifengroRe, hinten
% 3.5 Réder, Anzahl vorn/hinten (x = angetrieben)
:-g;; 3.6 Spurweite, vorn
x 37 Spurweite, hinten
44 Hub
4.9 Hohe Deichsel in Fahrstellung min./max.
4.14 Standhdhe angehoben
5 4.15 Hohe gesenkt
g\ 4.19 Gesamtlange
2 420 Lange einschl. Gabelrticken
é 421 Gesamtbreite
_c'"ié 422 | Gabelzinkenmate
5 4.25 GabelauBenabstand
O 43 Bodenfreiheit Mitte Radstand

4.33 Arbeitsgangbreite bei Palette 1000 x 1200 quer
4.34 Arbeitsgangbreite bei Palette 800 X 1200 langs

4.35 Wenderadius

Leistungs-
daten

U 4+ 5 kg bei 680 mm MUG

) Andere Gabellangen maoglich

) Auch 680 mm moglich

4 Breite 520 mm

5 @ 82x62 mm Tandembereifung

(SR

53 Senkgeschwindigkeit mit/ohne Last
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Ast

400
535
755
510

CV.N

1165

53/150/

7952

1584
1784
919

Stand: 01/2009

Jungheinrich
AM 22
Manuell
Hand
2,2
500 534 600
690 794 890
910 1.014 1110
541 561 581
38 /209

CVN, CV.N CV.N
@ 170x50
@ 82x96%
2/2 oder 2/4
109
370
122
1.234
205
83
1.320 1424 1520
373
5209

53/150/ | 53/150/ | 53/150/

9502 1.0542 1.1502
5209
30
1584 1638 1734
1784 1784 1784
1.074 1178 1.274
0,09/0,02

610
947
1167
591

CV.N

1577

53/150/
1.2072

1791
1791
1.331

Dieses Typenblatt nach VDI-Richtlinie 2198 nennt nur die technischen Werte des Standard-Gerates. Abweichende Bereifungen, andere HubgerUste, Zusatzeinrichtungen usw.

koénnen andere Werte ergeben.



Vorteile nutzen

Ergonomisches Bedienelement

Einfach in der Handhabung

Das leichtgéangige Bedienelement ist fur
Links- wie fur Rechtshander gleicherma-
Ren ideal geeignet. Durch das spezielle
Absenkventil lassen sich Lasten be-
sonders feinfUhlig bzw. dosiert absenken.
Der optionale Schnellhub (bis 120 kg)
gewahrleistet das bodenfreie Anheben
von Europaletten mit nur 3 Pumpen-
schlagen. Nach nur 5 Pumpenschlagen
ist die maximale Hubhdhe erreicht.

Kiirzer und wendiger

Die Vorderbaulange von 373 mm er-
moglicht den sicheren und leichten Ein-
satz auch auf engstem Raum.

Jungheinrich
Vertrieb Deutschland AG & Co. KG

Am Stadtrand 35
22047 Hamburg
Telefon 0800 222 585858*

*Deutschlandweit kostenlos

info@jungheinrich.de
www.jungheinrich.de

Wartungsfreie Hydraulik

Einsatz

Leicht und einfach

Das weiter optimierte Hydrauliksystem
verringert die nétige Pumpkraft. Die ge-
buchsten Rader verringern die erforderli-
che Zugkraft.

Laufruhig und robust

Die chromatierten Buchsen der Rader
und Gelenke gewahrleisten ruhige Lauf-
eigenschaften und eine besonders lange
Lebensdauer. Verbindungen mussen
nicht mehr gefettet werden; der AM 22
[duft trotzdem ,wie geschmiert”.

Deutlich und sicher

Bei der Queraufnahme zeigt die gepragte
Markierung den exakten, sicheren Sitz
der Palette an.

Dauerhaft geschmierte Verbin-
dungen fUr einen wartungsfreien

Abgerundete Gabelspitzen fur
leichten Einschub in die Palette

Langlebig

Stabilere Gabeln. Hinterzogene For-
men. Geschweildte Deichselhalterung.
Geschutzte Einlaufrollen. Harterer

Stahl. Die besten Gewahrleistungen fur
maximale Stabilitdt und Langlebigkeit.
2200 kg Tragfahigkeit in der Basisversion
sprechen fur sich!

Zusatz-/Sonderausstattungen

Durch umfangreiche Zusatzausstattun-
gen kann der AM 22 fur jeden Einsatz-
fall optimal ausgerustet werden. Dazu
gehdren z. B. zahlreiche Gabellangen,
verschiedene Male Uber die Gabeln,
unterschiedliche Bremssysteme oder
Sonderlackierungen. Ebenfalls lieferbar
sind Sonderausstattungen wie Edelstahl-
gerate oder verzinkte Fahrzeugvarianten.

Zertifiziert sind die deutschen
Produktionswerke in ISO 9001

Norderstedt, Moosburg ISO 14001

und Landsberg.

Jungheinrich Flurférderzeuge
entsprechen den europaischen
Sicherheitsanforderungen.

Machines. Ideas. Solutions.
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